
制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC66 2022 年 3 月 19 日 星期六

证券代码：603131� � � � � � � � � 证券简称：上海沪工 公告编号：2022-014
债券代码：113593� � � � � � � � � 债券简称：沪工转债

上海沪工焊接集团股份有限公司
股东减持股份结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 大股东持股的基本情况：截至本公告披露日，上海沪工焊接集团股份有限公司（以下简

称“公司”） 股东永新县宇斯企业管理咨询有限公司（以下简称“宇斯有限”） 持有公司股份
12,489,076 股，公司截至 2022 年 3 月 17 日总股本为 317,982,495 股，占公司总股本的 3.93%。

● 减持计划的实施结果情况：2022 年 1 月 4 日，公司披露了《股东减持股份计划公告》（公
告编号：2022-001），公司股东宇斯有限计划自公告日起 15 个交易日后的 3 个月内，通过集中
竞价的交易方式减持公司股份不超过 1%，即不超过 3,179,824 股；通过大宗交易的方式减持公
司股份不超过 1%，即不超过 3,179,824 股。近日，公司收到宇斯有限出具的《关于大宗交易减持
股份结果告知函》，公司股东宇斯有限通过集中竞价的方式减持公司股份 3,124,000 股，占公司
总股本的 0.98%； 通过大宗交易向上海富诚海富通资产管理有限公司—富诚海富通新逸六号
单一资产管理计划（以下简称“新逸六号”）转让 3,179,824 股股份，占公司总股本的 1.00%。 本
次减持计划中集中竞价剩余减持额度不再继续实施，本次减持计划全部实施完毕。

一、 减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

宇斯有限 5%以上非第一大股东 18,792,900 5.91% IPO 前取得 ：18,792,900 股

上述减持主体存在一致行动人：
股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组

舒宏瑞 96,249,252 30.27% 控股股东

舒振宇 58,613,600 18.43% 舒宏瑞之子

缪莉萍 21,651,000 6.81% 舒宏瑞之妻

宇斯有限 18,792,900 5.91% 舒宏瑞之子舒振宇持有其 30%以上的股份

新逸六号 4,386,400 1.38% 舒振宇先生与本资管计划签署了 《一致行动协
议》

合计 199,693,152 62.80% —

二、 减持计划的实施结果
(一)� 大股东因以下事项披露减持计划实施结果：
减持计划实施完毕

股 东
名称

减 持 数 量
（股）

减持比
例 减持期间 减持方式

减 持 价 格
区间 （元/
股 ）

减 持 总 金 额
（元 ）

减 持
完 成
情况

当前持股数
量 （股）

当前持
股比例

宇 斯
有限 6,303,824 1.98% 2022/2/16 ～

2022/3/16

集中竞价交
易
及大宗交易
方式

13.81 －
19.18 102,738,785.60 已 完

成 12,489,076 3.93%

(二)� 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否
(三)� 减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施
(四)� 实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到
(五)� 是否提前终止减持计划 □是 √否
特此公告。

上海沪工焊接集团股份有限公司董事会
2022 年 3 月 19 日

证券代码：603131� � � � � � � � � 证券简称：上海沪工 公告编号：2022-015
债券代码：113593� � � � � � � � � 债券简称：沪工转债

上海沪工焊接集团股份有限公司
关于使用闲置募集资金进行现金管理到期

赎回并继续进行现金管理的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 现金管理受托方：上海浦东发展银行股份有限公司（以下简称“浦发银行”）。
● 现金管理金额：募集资金 9,000 万元。
● 现金管理产品名称：利多多公司稳利 22JG3164 期（3 个月早鸟款）人民币对公结构性存

款。
● 现金管理产品期限：3 个月整。
● 履行的审议程序：上海沪工焊接集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 10 月

8 日召开第四届董事会第九次会议，第四届监事会第五次会议，会议审议通过了《关于使用闲
置募集资金进行现金管理额度的议案》。同意公司及下属公司使用单日最高余额不超过 2 亿元
人民币的闲置募集资金进行现金管理。

一、使用募集资金进行现金管理到期赎回情况
公司近期使用募集资金购买的部分结构性存款已到期收回本金和收益， 与预期收益不存

在重大差异。 具体情况如下：
单位：万元

发 行
主体 产品名称 认 购 金

额 起息日 到期日 产 品 期
限

到期年化收益
率（%）

赎 回 本
金

实 际 收
益

浦 发
银行

利 多 多 公 司 稳 利
21JG6571 期 （3 个月网
点专属 B 款 ） 人民币
对公结构性存款

9,000 2021/12/15 2022/3/15 3 个 月
整 3.15 9,000 70.88

二、本次现金管理情况
（一）现金管理目的
在保证公司日常经营资金需求的情况下，公司使用部分闲置募集资金进行现金管理，购买

安全性高、流动性好、低风险的理财产品，能有效提高募集资金的使用效率，增加公司的投资收
益，有利于为公司股东获取更多的投资回报。

（二）资金来源
1、本次现金管理的资金来源于闲置募集资金。
2、募集资金的基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准上海沪工焊接集团股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可[2020]983 号）核准，公司向社会公开发行人民币 400,000,000.00 元
可转换公司债券，每张面值 100 元人民币，共计 400 万张，期限 6 年。 募集资金总额为人民币
400,000,000.00 元 ， 扣除不含税发行费用 5,553,773.58 元 ， 实际募集资金净额为人民币
394,446,226.42 元。 上述募集资金于 2020 年 7 月 24 日全部到位，已经立信会计师事务所（特殊
普通合伙）审验，并出具信会计师报字 [2020]第 ZA15226 号《验资报告》。 公司对募集资金采取
了专户存储。

3、募集资金的使用情况
本次募集资金将用于精密数控激光切割装备扩产项目、 航天装备制造基地一期建设项目

及补充流动资金。 截至 2021 年 6 月 30 日，募集资金实际使用情况如下：
单位：万元

项目名称 是否发生变更 拟投入募集资金金额 实际投入募集资金金额

精密数控激光切割装备扩产项目 否 9,000.00 117.49
航天装备制造基地一期建设项目 否 19,000.00 8,915.51
补充流动资金项目 否 12,000.00 11,634.57
合计 40,000.00 20,667.57

（三）现金管理产品的基本情况

受 托
方

产 品 类
型 产品名称 金额

（万元）
预 计 年 化 收 益
率

预计收益金额
（万元 ）

产 品 期
限

收 益 类
型

结 构
化 安
排

是 否
构 成
关 联
交易

浦 发
银行

结 构 性
存款

利多多公司稳 利
22JG3164 期 （3 个
月早鸟款 ） 人 民
币对公结构性存
款

9000.00 1.40%-3.40% 32.20-78.20 三 个 月
整

保 本 浮
动 收 益
型

无 否

（四）现金管理相关风险的内部控制
1、公司制订了《理财和结构性存款业务管理制度》，严格控制相关风险。
2、公司严格遵循安全性、流动性、收益性的原则，使用闲置募集资金，以不影响公司正常经

营和战略发展规划为前提条件，投资于风险可控的保本类产品。
3、明确相关组织机构的管理职责，确立审批机制。 公司财务部及时分析和跟踪理财产品投

向、进展情况，一旦发现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取保全措施，控制投
资风险。

4、公司独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督和检查，必要时可以聘请专业的审
计机构进行审计。

5、公司将严格根据中国证监会和上海证券交易所的相关规定，及时履行信息披露义务，在
定期报告中披露报告期内购买理财产品的具体情况及相应的收益情况。

三、本次现金管理的具体情况
（一）合同的主要条款

产品名称 利多多公司稳利 22JG3164 期 （3 个月早鸟款）人民币对公结构性存款

产品代码 1201223164
购买金额 9000.00 万元

资金来源 闲置募集资金

产品类型 保本浮动收益型产品

产品期限 3 个月整

产品起始日 2022 年 3 月 21 日

产品到期日 2022 年 6 月 21 日

预期年化收益率 1.40%-3.40%

（二）投资范围
结构性存款按照存款管理，按照监管规定纳入存款准备金和存款保险保费的缴纳范围，产

品内嵌衍生品部分与汇率、利率、贵金属、大宗商品、指数等标的挂钩。
（三）其他说明
公司本次使用 9,000 万元闲置募集资金进行现金管理，投资期限为 3 个月整，投资产品为

安全性高、流动性好、具有保本约定的结构性存款。 本次使用闲置募集资金进行现金管理事项
已履行规定的审批程序， 不存在变相改变募集资金用途的行为， 不会影响募投项目的正常实
施。 公司使用闲置募集资金进行现金管理所获得的收益将优先用于补足募投项目投资金额不
足部分，并严格按照中国证监会及上海证券交易所关于募集资金监管措施的要求管理和使用。

（四）风险控制分析
公司本次进行的现金管理事项， 未超过第四届董事会第九次会议及第四届监事会第五次

会议审议通过的额度范围。 公司将对投资的产品严格把关，谨慎决定，控制风险，选择安全性
高、流动性好，低风险的理财产品进行投资，保证资金安全。

四、委托理财受托方情况
本次委托理财的受托方浦发银行为上海证券交易所上市金融机构，股票代码为 600000。 受

托方与公司不存在任何关联关系。
五、对公司的影响
（一）公司主要财务指标情况
币种：人民币 单位：元

财务指标 2020 年度（经审计） 2021 年 1-9 月（未经审计 ）

资产总额 2,329,708,630.52 2,372,363,324.27
负债总额 1,002,114,440.04 1,018,814,234.77
归属上市公司股东的净资产 1,321,719,084.72 1,348,125,933.17
归属上市公司股东的净利润 121,507,482.21 89,838,955.23
经营活动产生的现金流量净额 165,393,184.77 -80,928,389.96

（二）对公司的影响
在保证公司日常经营资金需求的情况下，公司使用部分闲置募集资金进行现金管理，有利

于提高募集资金的使用效率，增加公司收益，提高公司的整体盈利水平，为股东获取更多的投
资回报。 公司拟使用闲置资金进行现金管理的事项合法合规，已履行规定的审批程序，不存在
变相改变募集资金用途的行为，不存在损害公司和股东利益的情形。公司不存在负有大额负债
同时购买大额理财产品的情形。

（三）会计处理方式
公司将根据企业会计准则及公司内部财务制度的相关规定进行相应的会计处理， 具体以

年度审计结果为准。
六、风险提示
公司选择经国家批准、依法设立的具有良好资质、征信高的上市金融机构作为受托方，购

买安全性高、流动性好、低风险的理财产品，总体风险可控。 但并不排除市场波动、宏观金融政
策变化等系统性风险。

七、决策程序的履行及监事会、独立董事、保荐机构意见
2021 年 10 月 8 日，公司召开第四届董事会第九次会议、第四届监事会第五次会议，审议通

过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理额度的议案》，独立董事、监事会及保荐机构发表了
明确同意意见。

八、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况
金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回
本金金额

1 大额存单 7,000.00 7,000.00 52.50 0.00
2 结构性存款 9,000.00 9,000.00 60.85 0.00
3 结构性存款 3,000.00 3,000.00 21.54 0.00
4 结构性存款 9,000.00 9,000.00 78.53 0.00
5 结构性存款 3,000.00 3,000.00 24.20 0.00
6 结构性存款 9,000.00 9,000.00 67.86 0.00
7 结构性存款 3,000.00 3,000.00 24.20 0.00
8 结构性存款 8,000.00 8,000.00 65.00 0.00
9 结构性存款 9,000.00 未到期 / 9,000.00
10 结构性存款 9,000.00 9,000.00 70.88 0.00
11 结构性存款 2,000.00 未到期 / 2,000.00
12 结构性存款 9,000.00 未到期 / 9,000.00
合计 80,000.00 60,000.00 465.56 20,000.00
最近 12 个月内单日最高投入金额 20,000.00
最近 12 个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 15.13
最近 12 个月委托理财累计收益/最近一年净利润 （%） 3.83
目前已使用闲置募集资金的理财额度 20,000.00
尚未使用的闲置募集资金理财额度 0.00
闲置募集资金总理财额度 20,000.00

特此公告。

' 上海沪工焊接集团股份有限公司
董事会

2022 年 3 月 19 日

证券代码：605005� � � � � � � � � � � 证券简称：合兴股份 公告编号：2022-015

合兴汽车电子股份有限公司
关于 2022 年限制性股票激励计划首次

授予登记完成的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 首次授予股票登记日：2022 年 3 月 17 日
● 首次授予限制性股票登记数量：313.65 万股
2022 年 3 月 18 日，合兴汽车电子股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）收到中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，公司 2022 年限制性股票激
励计划（以下简称“本激励计划”）首次授予登记（以下简称“首次授予”）已实施完成，现将相关
事项公告如下：

一、已履行的决策程序和信息披露情况
1、2022 年 2 月 11 日，公司召开第二届董事会第六次会议，审议通过《关于＜公司 2022 年

限制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》、《关于＜公司 2022 年限制性股票激励计划
实施考核管理办法＞的议案》及《关于提请股东大会授权董事会办理 2022 年限制性股票激励
计划相关事宜的议案》等相关议案。 公司独立董事就本激励计划相关议案发表了独立意见。

同日，公司召开第二届监事会第五次会议，审议通过《关于＜公司 2022� 年限制性股票激励
计划（草案）＞及其摘要的议案》、《关于＜公司 2022 年限制性股票激励计划实施考核管理办
法＞的议案》以及《关于核查＜公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予奖励对象名单＞的
议案》，公司监事会对本激励计划的相关事

项进行核实并出具了相关核查意见。
2、2022 年 2 月 12 日至 2022 年 2 月 22 日，公司对 2022 年限制性股票激励计划首次授予激

励对象的姓名和职务进行了公示，在公示期内，公司监事会未接到异议的反馈。 2022 年 2 月 23
日，公司披露了《监事会关于公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单的公示
情况说明及核查意见》。

3、2022 年 2 月 28 日，公司召开 2022 年第一次临时股东大会审议通过《关于＜公司 2022 年
限制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》、《关于＜公司

2022 年限制性股票激励计划实施考核管理办法＞的议案》、《关于提请股东大会授权董事
会办理 2022 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》。 公司实施 2022 年限制性股票激励计划
获得批准，董事会被授权确定授予日、在激励对象符合条件时向激励对象授予限制性股票，并
办理授予所必需的全部事宜。

4、2022 年 3 月 1 日，公司发布了《合兴汽车电子股份有限公司关于 2022 年限制性股票激
励计划内幕信息知情人买卖股票的自查报告》（公告编号：2022-010），经自查，在公司 2022 年
限制性股票激励计划公开披露前 6 个月内，未发现利用内幕信息进行股票交易的情形。

5、2022 年 3 月 2 日，公司召开第二届董事会第七次会议和第二届监事会第六次会议，分别
审议通过《关于调整 2022 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》、
《关于向 2022 年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》。 公司监事会对上
述事项进行审核并发表了核查意见，公司独立董事对上述议案发表了表示同意的独立意见。

二、限制性股票的授予情况
2022 年 2 月 11 日，公司召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第五次会议，公司

审议股权激励计划（草案）等相关议案，拟向激励对象授予权益总计 380.00 万股，占本激励计
划草案公告日公司股本总额 40,100 万股的 0.95%。其中本激励计划拟通过定向增发方式向 190
名股权激励对象首次授予限制性人民币普通股(A 股)333.00 万股，预留 47.00 万股。

2022 年 3 月 2 日，公司召开第二届董事会第七次会议和第二届监事会第六次会议，审议通
过了《关于调整公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》
等相关议案， 调整后股权激励对象人数由 190 人调整为 178 人， 拟授予的限制性股票总数
380.00 万股不作调整，其中首次授予部分由 333.00 万股调整为 320.40 万股，预留部分由 47.00
万股调整为 59.60 万股。 公司确定以 2022 年 3 月 2 日为首次授予日， 向 178 名激励对象授予
320.40 万股限制性股票，授予价格为 11.27 元 / 股。

在确定授予日后办理缴款的过程中，5 名激励对象因个人原因自愿放弃认购公司拟向其
授予的全部限制性股票、4 名激励对象自愿放弃拟授予的部分限制性股票，合计 6.75 万股。 因
此本激励计划首次实际授予的激励对象人数由 178 人调整为 173 人， 本次激励计划拟授予的
限制性股票总数调整为 373.25 万股。其中，首次授予部分由 320.40 万股调整为 313.65 万股，预
留部分 59.60 万股不作调整。

除上述调整之外，本次授予的内容与公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过的激励计
划相关内容一致。 公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予的实际情况如下：

1、首次授予日：2022 年 3 月 2 日
2、 首次授予数量： 首次授予 313.65 万股， 占本激励计划草案公告日公司股本总额

40,100.00 万股的 0.78%
3、首次授予人数：173 人
4、首次授予价格：11.27 元 / 股
5、股票来源：公司向激励对象定向发行本公司人民币 A 股普通股股票
6、首次授予激励对象名单及授予情况：

姓名 职务 获授的 限制性 股票 的数
量 （万股）

占 首 次 授 予 限 制 性 股
票总数的比例

占公司目前总股本 的
比例

蔡庆明 副董事长、总经理 20.00 6.38% 0.05%
汪洪志 董事、副总经理 20.00 6.38% 0.05%

周汝中 董事 、财务总监 、董事会
秘书 20.00 6.38% 0.05%

周槊 副总经理 20.00 6.38% 0.05%
于国涛 副总经理 20.00 6.38% 0.05%
核心业务骨干
（168 人） 213.65 68.12% 0.53%

合计（173 人 ） 313.65 100% 0.78%
注：1） 上述任何一名激励对象通过全部有效的股权激励计划获授的本公司股票均未超过

公司总股本的 1%。公司全部有效的激励计划所涉及的标的股票总数累计不超过股权激励计划
提交股东大会时公司股本总额的 10%。

2）本激励计划激励对象不包括独立董事、监事及单独或合计持有公司 5%以上股份的股东
或实际控制人及其配偶、父母、子女。

3）本激励计划中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果
四舍五入所致。

三、激励计划的有效期、限售期、解除限售安排
（1） 本激励计划的有效期为自限制性股票授予之日起至激励对象获授的限制性股票全部

解除限售或回购注销完毕之日止，最长不超过 48 个月。
（2）激励对象获授的全部限制性股票适用不同的限售期，均自授予完成日起计。 授予日与

首次解除限售日之间的间隔不得少于 12 个月。
（3） 首次授予的限制性股票的解除限售安排如下表所示：

解除限售期 解除限售期安排 解除限售股票数量占获授限制性
股票数量比例

限制性 股票 第 一 个 解 除
限售期

自首次授予登记完成之日起满 12 个月后的首个交易
日起至首次授予登记完成之日起 24 个月内的最后一
个交易日当日止

30%

限制性 股票 第 二 个 解 除
限售期

自首次授予登记完成之日起满 24 个月后的首个交易
日起至首次授予登记完成之日起 36 个月内的最后一
个交易日当日止

30%

限制性 股票 第 三 个 解 除
限售期

自首次授予登记完成之日起满 36 个月后的首个交易
日起至首次授予登记完成之日起 48 个月内的最后一
个交易日当日止

40%

在上述约定期间内因未达到解除限售条件而不能申请解除限售的该期限制性股票， 公司
将按本激励计划规定的原则回购并注销激励对象相应尚未解除限售的限制性股票。

在满足限制性股票解除限售条件后， 公司将统一办理满足解除限售条件的限制性股票解
除限售事宜。

四、本次授予的限制性股票认购资金的验资情况
根据上会会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》（上会师报字（2022）第 1572

号）， 截至 2022 年 3 月 8 日止 ， 公司 已 收 到 173 名 激 励 对 象 认 缴 的 出 资 款 人 民 币
35,348,355.00 元，均为货币出资，其中：计入股本人民币 3,136,500.00 元，计入资本公积（股本
溢价）人民币 32,211,855 元。 公司本次增资前注册资本人民币 401,000,000 元，变更后的注册资
本人民币 404,136,500 元。

五、本次授予的限制性股票的登记情况
本次授予的 313.65 万股限制性股票已于 2022 年 3 月 17 日在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司完成登记。 公司于 2022 年 3 月 18 日收到中国证券登记结算有限责任公司上
海分公司出具的《证券变更登记证明》。

六、本次授予前后对公司控股股东的影响
本次限制性股票授予完成后，公司总股本增加 313.65 万股，公司控股股东持股比例的变化

不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。 七、股权结构变动情况
单位：股

类别 变动前 本次变动 变动后

有限售条件股份 349,731,949.00 3,136,500.00 352,868,449.00

无限售条件股份 51,268,051.00 0 51,268,051.00

总计 401,000,000.00 3,136,500.00 404,136,500.00

七、本次募集资金的用途
本次增发限制性股票所筹资金将全部用于补充流动资金。
八、限制性股票首次授予后对公司财务状况的影响
根据《企业会计准则第 11 号———股份支付》和《企业会计准则第 22� 号———金融工具确认

和计量》的规定，公司以授予日的股票收盘价作为限制性股票的公允价值，以授予日股票收盘
价与授予价格之间的差额作为每股限制性股票的股份支付成本， 并将最终确认本计划的股份
支付费用，该等费用将在本激励计划的实施过程中按解除限售的比例摊销。由本激励计划产生
的激励成本将在经常性损益中列支。 董事会已确定本次激励计划的授予日为 2022 年 3 月 2
日，公司对首次实际授予的 313.65 万股限制性股票的股份支付费用进行了测算，对各期会计
成本的影响如下表所示：

单位：万元
首次授予限制性股票摊
销成本 2022 年 2023 年 2024 年 2025 年

2907.54 1376.93 940.80 473.51 116.30

说明：（1）上述成本预测和摊销出于会计谨慎性原则的考虑，未考虑所授予限制性股票未
来未解除限售的情况。

（2）上述结果并不代表最终的会计成本。 实际会计成本除了与实际授予日、授予价格和授
予数量相关，还与实际生效和失效的数量有关，同时提请股东注意可能产生的摊薄影响。

（3）上述对公司经营成果的影响最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报告为准。
本激励计划的成本将在成本费用中列支。 公司以目前信息初步估计，由于实施本次激励计

划所产生的股份支付费用对相关会计期间的业绩有所影响，但影响程度可控。 此外，本激励计
划的实施，将有效激发核心团队的积极性，提高经营效率，降低经营成本。 因此，本激励计划的
实施虽然会产生一定的费用，但能够有效提升公司的持续经营能力。

特此公告。
合兴汽车电子股份有限公司

董事会
2022 年 3 月 19 日

证券代码：600704� � � � � � � 证券简称：物产中大 公告编号：2022-017

物产中大关于副总经理辞职的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
物产中大集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月 17 日收到公司副总经理高

秉学先生的书面辞职报告，高秉学先生因工作调动原因，申请辞去公司副总经理及董事会战略
委员会、投资者关系管理委员会委员职务。 根据《公司法》《公司章程》等有关规定，高秉学先生
提交的辞职报告自送达董事会之日起生效。

高秉学先生担任副总经理期间恪尽职守、勤勉尽责，公司及公司董事会对高秉学先生在公
司战略规划、投资管理及产业投资等方面发挥的积极作用和贡献，表示衷心的感谢！

特此公告。
物产中大集团股份有限公司董事会

2022 年 3 月 19 日

证券代码：600704� � � � � � � � � � 证券简称：物产中大 编号：2022-018

物产中大关于 2022 年度第三期
超短期融资券发行情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2020 年 8 月 21 日召开九届十次董事会，2020 年 9 月 9 日召开 2020 年第一次临时
股东大会，审议通过了《关于申请注册发行 2020-2022 年度债务融资工具的议案》,同意公司向
中国银行间市场交易商协会（以下简称“交易商协会”）申请注册发行债务融资工具。 内容详见
2020 年 8 月 25 日和 2020 年 9 月 10 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》
及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）上刊登的临时公告。

2020 年 12 月 2 日，公司收到交易商协会《接受注册通知书》（中市协注﹝2020﹞DFI58 号），交
易商协会接受公司债务融资工具注册，债务融资工具注册自通知书落款之日起 2 年内有效，在
注册有效期内可分期发行超短期融资券、短期融资券、中期票据、永续票据、资产支持票据、绿
色债务融资工具等产品。

2022 年 3 月 16 日，公司发行了 2022 年度第三期超短期融资券，发行结果如下：

名称 物产中大集团股份有限公 司 2022
年度第三期超短期融资券 简称 22 物产中大 SCP003

代码 012281048 期限 176 天

起息日 2022 年 3 月 17 日 兑付日 2022 年 9 月 9 日

计划发行总额 20 亿元 实际发行总额 20 亿元

发行利率 2.29% 发行价格 100.00 元/百元面值

主承销商 上海浦东发展银行股份有限公司

联席主承销商 北京银行股份有限公司

特此公告。
物产中大集团股份有限公司董事会

2022 年 3 月 19 日

证券代码：603399� � � � � � � � � 证券简称：吉翔股份 公告编号：2022-034

锦州吉翔钼业股份有限公司
2022 年第三次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
(一)� 股东大会召开的时间：2022 年 3 月 18 日
(二)� 股东大会召开的地点： 辽宁省凌海市大有乡双庙农场锦州吉翔钼业股份有限公司会

议室
(三)� 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 24
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股 ） 203,486,964
3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例 （%） 40.0152

(四)� 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次股东大会由公司董事会召集，董事长杨峰先生主持，会议的召集和召开程序、出席会

议人员的资格、会议的表决方式和程序均符合相关法律、法规和规范性文件和《公司章程》的有
关规定。

(五)� 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 7 人，出席 7 人；
2、 公司在任监事 2 人，出席 2 人；
3、 董事会秘书张韬先生出席会议。
二、 议案审议情况
(一)� 非累积投票议案
1、 议案名称：关于全资子公司向银行申请流动资金贷款综合授信额度的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 203,390,364 99.9525 91,700 0.0450 4,900 0.0025

2、 议案名称：关于为全资子公司向银行申请流动资金贷款综合授信额度提供担保的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 203,390,364 99.9525 91,700 0.0450 4,900 0.0025

(二)� 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1
关于全资子公司向银
行申请流动资金贷款
综合授信额度的议案

187,900 66.0456 91,700 32.2319 4,900 1.7225

2

关于为全资子公司向
银行申请流动资金贷
款综合授信额度提供
担保的议案

187,900 66.0456 91,700 32.2319 4,900 1.7225

(三)� 关于议案表决的有关情况说明
本次会议的所有议案均审议通过。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市海勤律师事务所
律师：李鹤、孙庆勇
2、 律师见证结论意见：
公司本次股东大会会议的通知和召集、召开程序符合法律、法规、规范性文件及公司章程

的规定； 本次股东大会召集人和出席会议人员的资格以及本次股东大会的表决程序和表决结
果合法有效。

四、 备查文件目录
1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；
3、 本所要求的其他文件。

锦州吉翔钼业股份有限公司
2022 年 3 月 19 日

证券代码：603399� � � 证券简称：吉翔股份 公告编号：2022-033

锦州吉翔钼业股份有限公司
关于监事会主席辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

锦州吉翔钼业股份有限公司（以下简称“公司”）监事会于近日收到公司监事会主席吕琲先
生的辞职报告。 因个人原因，吕琲先生申请辞去公司监事会主席、监事职务，辞职后，吕琲先生
不再担任公司其他任何职务。

根据《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定，鉴于吕琲先生的辞职将导致公司监
事会人数低于法定最低人数，故在股东大会选举产生新任监事之前，吕琲先生仍将继续按照有
关法律、法规和《公司章程》的规定履行公司监事的职责。 公司将依据《公司章程》的规定尽快
选举产生新任监事及监事会主席。

公司及公司监事会对吕琲先生在任职公司监事会主席、 监事期间对公司发展所做出的贡
献表示衷心感谢！

特此公告
锦州吉翔钼业股份有限公司监事会

2022 年 3 月 19 日

证券代码：603901� � � � � � � � 证券简称：永创智能 公告编号：2022-023

杭州永创智能设备股份有限公司
关于归还募集资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

杭州永创智能设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 8 月 16 日召开第四届董事
会第十次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公
司使用部分闲置募集资金临时补充流动资金 15,000 万元，使用期限 12 个月，到期归还至公司

“年产 40000� 台（套）包装设备建设项目”的募集资金专用账户。有关详细情况见公司于 2021 年
8 月 17 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》、 《证券
时报》、《证券日报》 披露的《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的公告》（公告编
号：2021-067）。

根据募集资金项目的使用需要，公司于 2022 年 3 月 18 日将本次用于临时补充流动资金的
闲置募集资金 15,000 万元全部归还至募集资金专用账户, 并将上述募集资金的归还情况通知
了公司的保荐机构及保荐代表人。

特此公告。
杭州永创智能设备股份有限公司董事会

2022 年 3 月 18 日

证券代码：603901� � � � � � � � � 证券简称：永创智能 公告编号：2022-021

杭州永创智能设备股份有限公司
关于廊坊中佳智能科技有限公司、廊坊
百冠包装机械有限公司股权变更登记

完成公告的更正公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
杭州永创智能设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月 18 日披露了《关于廊

坊中佳智能科技有限公司、 廊坊百冠包装机械有限公司股权变更登记完成公告》（公告编号：
2022-019）。经公司自查发行，由于公司工作人员疏忽，原公告中关于廊坊百冠包装机械有限公
司登记信息披露有误，现予以更正，具体内容如下： 更正前：

2、廊坊百冠包装机械有限公司登记信息
公司名称：廊坊百冠包装机械有限公司
统一社会信用代码：91131001673242098B
类型：有限责任公司(自然人投资或控股)
住所：廊坊开发区全兴路 27 号
法定代表人：吴仁波
注册资本：5128.2 万人民币
成立日期：2057 年 12 月 21 日
营业期限：长期
经营范围：包装机械设计、制造、安装；自产机电产品、成套设备及相关技术的出口业务；生

产科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、备品备件、零配件及技术的进出口业务、进料加
工业务；销售包装机械配套及附属设备、电器机械设备、钢材、建材。

更正后：
2、廊坊百冠包装机械有限公司登记信息
公司名称：廊坊百冠包装机械有限公司
统一社会信用代码：91131001673242098B
类型：有限责任公司(自然人投资或控股)
住所：廊坊开发区全兴路 27 号
法定代表人：吴仁波
注册资本：5128.2 万人民币
成立日期：2007 年 01 月 16 日

营业期限：2057 年 12 月 21 日
经营范围：包装机械设计、制造、安装；自产机电产品、成套设备及相关技术的出口业务；生

产科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、备品备件、零配件及技术的进出口业务、进料加
工业务；销售包装机械配套及附属设备、电器机械设备、钢材、建材。

除以上更正内容外，原公告中的其他内容不变，因本次更正给广大投资者造成的不便，公
司深表歉意。

特此公告。
杭州永创智能设备股份有限公司董事会

2022 年 3 月 18 日

证券代码：603901� � � � � � � � � � 证券简称：永创智能 公告编号：2022-022

杭州永创智能设备股份有限公司
关于召开 2021 年度业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
会议召开时间：2022 年 03 月 28 日(星期一)上午 09:00-10:30

� � � � 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）
会议召开方式：上证路演中心视频直播和网络互动
投资者可于 2022 年 03 月 21 日(星期一 )至 03 月 25 日 (星期五 )16:00 前登录上证路演中心

网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱 IR@youngsunpack.com 进行提问。 公司将在
说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

杭州永创智能设备股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2022 年 3 月 9 日发布公司 2021
年年度报告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司 2021 年度经营成果、财务状况，公司计
划于 2022 年 03 月 28 日上午 09:00-10:30 举行 2021 年度业绩说明会，就投资者关心的问题进
行交流。

一、 说明会类型
本次投资者说明会以视频结合网络互动方式召开，公司将针对 2021 年度经营成果及财务

指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通， 在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注
的问题进行回答。

二、 说明会召开的时间、地点
（一） 会议召开时间：2022 年 03 月 28 日上午 09:00-10:30
（二） 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）
（三） 会议召开方式：上证路演中心视频直播和网络互动
三、 参加人员
公司董事长罗邦毅先生；董事、总经理吴仁波先生；董事、董事会秘书张彩芹女士；独立董

事胡旭东先生；财务总监黄星鹏先生。
四、 投资者参加方式
（一）投资者可在 2022 年 03 月 28 日(星期一)上午 09:00-10:30，通过互联网登录上证路演

中心（http://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。
（二）投资者可于 2022 年 03 月 21 日(星期一 )至 03 月 25 日 (星期五 )16:00 前登录上证路演

中心网站首页，点击“提问预征集”栏目（http://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据
活动时间，选中本次活动或通过公司邮箱 IR@youngsunpack.com 向公司提问，公司将在说明会
上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法
联系人：公司证券部
电话：0571-28057366
邮箱： IR@youngsunpack.com
六、其他事项
本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查

看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。

杭州永创智能设备股份有限公司
董事会

2022 年 3 月 18 日

证券简称：中远海发 证券代码：601866� � � � � � � 公告编号：临 2022-015

中远海运发展股份有限公司
关于建造 700TEU 级电动集装箱船的

关联交易公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要提示：
1、中远海运发展股份有限公司（以下简称“公司”或“中远海发”）全资子公司上海新远海

集融资租赁有限公司（以下简称“新远海集”）拟委托扬州中远海运重工有限公司（以下简称
“扬州重工”）新造 2 艘 700TEU 级电动集装箱船（以下简称“标的船舶”，上述造船交易以下简
称“本次交易”）。

2、本次交易已经公司第六届董事会第五十次会议批准，关联董事均回避表决。
3、本次交易构成关联交易，但不构成重大资产重组。 本次交易无需提交股东大会审议。
一、关联交易概述
2022 年 3 月 18 日， 公司召开第六届董事会第五十次会议审议通过了《关于建造 2 艘

700TEU 级电动集装箱船的议案》。 本次会议的通知和材料于 2022 年 3 月 14 日以电子邮件方
式发出，参加会议的董事 10 名，有效表决票为 10 票。本议案同意 4 票，王大雄先生、刘冲先生、
徐辉先生、黄坚先生、梁岩峰先生、叶承智先生对该项议案均回避表决。 会议的召开符合《中华
人民共和国公司法》、公司《章程》等法律法规的有关规定。

公司全资子公司新远海集拟委托扬州重工新造 2 艘 700TEU 级电动集装箱船。 本次交易
的定价系参考建造相同类型船舶的市场报价确定。 最终双方议定的合同船价为人民币 5,800
万元 / 艘（含税），合计 11,600 万元。

由于本次交易的交易对方为公司间接控股股东中国远洋海运集团有限公司（以下简称“中
远海运集团”）控制的下属企业，根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，本次交易
构成上市公司的关联交易。本次交易经独立董事事前认可并提交公司董事会审议后，无需提交
公司股东大会审议。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
二、关联方介绍
（一）关联方基本情况
1、基本信息
扬州重工于 2007 年 5 月注册成立，注册资本 63 亿元人民币，主要从事中大型船舶、水上

浮动装置制造等，成立至今已向世界各地的船东成功交付各类船舶 180 余艘，达 1,700 万载重
吨。 扬州重工是国家高新技术企业，通过工信部“两化融合体系”认证，挪威船级社认证中心
ISO9001、ISO14001、OHSAS18001 质量、环境和职业健康安全“三合一”管理体系认证，入围国家
第一批《船舶行业规范条件》企业名单，获得了国家一级Ⅰ类钢质一般船舶生产企业资质，是
国家安全生产标准化二级企业和节能示范企业， 产品得到多家船级社（ABS,BV,CCS,
DNV-GL,KR,LR,NK,RINA）的认可。

2、股权结构

3、最近一年主要财务指标
截至 2021 年 12 月 31 日， 扬州重工的总资产为人民币 635,338.64 万元， 净资产为人民币

15,186.69 万元，2021 年度实现营业收入人民币 381,768.34 万元（以上数据未经审计）。
（二）关联关系
中远海运集团直接及间接合计持有公司 45.81%股份， 是公司的间接控股股东。 由于中远

海运集团间接持有扬州重工 100%股权，因此扬州重工属于中远海运集团控制的公司。根据《上
海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条之规定，扬州重工构成公司的关联方，本次交易构成
公司的关联交易。

三、关联交易标的介绍
本次交易的标的资产为扬州重工新造的 2 艘 700TEU 级电动集装箱船。
四、关联交易合同的主要内容
1、合同主体
新远海集及扬州重工。
2、交易价格
每艘船舶的合同价格为人民币 58,000,000.00 元（含税）。
3、付款条件
各节点付款比例：合同生效 30%，开工 20%，铺龙骨 20%，下水 10%，交船 20%。
4、交船
第一艘船舶的交船时间为合同生效后 19 个月交船，第二艘船舶的交船时间为合同生效后

21 个月交船。
如果本船建造延迟或者按造船合同要求的任何工作的延迟是由于合同条款允许交付时间

延长的那些原因造成的，则上述提到的本船的交付时间将相应地顺延。
5、生效条件
造船合同于以下条件均获满足后生效：
（1）买卖双方授权代表签署合同并盖章；
（2）买方股东中远海运发展股份有限公司董事会批准本次交易。
五、关联交易目的及对公司影响
公司围绕综合物流产业主线，以集装箱制造、集装箱租赁、航运租赁业务链为核心，拓展航

运物流产业金融服务为辅助，以投资为支撑的产融投一体化业务发展，以市场化机制、专业化
优势、国际化视野，打造具有中远海运特色的卓越产业金融运营商。

围绕电动船舶产业链，中远海运发展打造先进的零碳智能船舶，并致力于提升研发、制造
船用箱式动力电池单元的能力，构建国内重点水域的船舶充换电网络。 同时，公司还将重点拓
展箱式电池高端特种箱业务以及绿色能源配套产业，联合参股投资企业和战略合作伙伴，实现
产业链协同发展。

六、本次交易所涉及的船舶租赁安排
本次新订造的电动船舶将以期租的方式租赁予上海泛亚航运有限公司运营， 投入武汉至

上海班轮航线，承运集装箱货物。 船舶租期为 1 年 +/-15 天，租期届满前，双方如未提出书面
异议，则租约自动顺延，船舶租金（含税价）每年确定。 因上海泛亚航运有限公司系中远海运集
团间接控制的子公司，该等租船交易构成公司与中远海运集团《船舶租赁服务总协议》项下的
一项日常性关联交易（持续性关联交易），公司将根据《船舶租赁服务总协议》确定的原则确定
相关租金，并在股东大会已批准的交易额度内实施该等租船交易。

七、关联交易审议程序
上述关联交易已经公司第六届董事会第五十次会议审议通过，关联董事均已回避表决。
公司事前就本次交易事项通知了独立董事，提供了相关资料，进行了必要的沟通，获得了

独立董事对关联交易方案的认可，独立董事同意将上述议案提交董事会审议。
经审议，独立董事发表独立意见如下：

“本次关联交易的条款为一般商业条款，相应协议的条款及对价公平合理、符合公司与股
东整体利益，不存在损害公司和独立股东利益的情形。 ”

公司第六届董事会审核委员会第二十一次会议审议通过本次交易议案。
经审议，审核委员会发表审核意见如下：

“本次关联交易的条款为一般商业条款，相应协议的条款及对价公平合理、符合公司与股
东整体利益，不存在损害公司和独立股东利益的情形。 ”

八、备查文件目录
（一）公司第六届董事会第五十次会议决议；
（二）2 艘 700TEU 级电动集装箱船建造合同；
（三）独立董事关于相关事项的事前认可及独立意见；
（四）审核委员会审核意见。
特此公告。

中远海运发展股份有限公司
二〇二二年三月十八日

证券代码：603801� � � � � � � � � � 证券简称：志邦家居 公告编号：2022-013

志邦家居股份有限公司
关于接待机构调研的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

志邦家居股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月 12 日、3 月 13 日、3 月 14 日通过
电话会议交流形式接待了机构调研，现将情况公告如下：

一、调研情况
时间：2022 年 3 月 12 日、3 月 13 日、3 月 14 日
调研方式：电话会议交流
调研机构名称（排名不分先后）：国君证券、长江证券、海通证券、浙商证券、华夏基金、南

方基金、富国基金、广发基金、东兴证券、中天国富证券、华宝基金、国信证券、中邮证券、惠通
基金、中信证券、东海基金、上银基金、兴业基金、长城证券、嘉实基金、东吴基金等。

公司接待人员：公司董事会秘书孙娟女士
二、基本情况介绍
前期业绩快报已经披露，2021 年报告期内公司实现营业总收入 51.53 亿元，同比上年同期

增长 34.17%， 实现归属于上市公司股东的净利润 5.06� 亿元， 同比上年同期增长 27.84%，实
现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 4.60 亿元，同比上年同期增长 28.31%。

公司在 2021 年较好地完成了既定经营目标。 面对地产产业资金链收紧、原材料以及人力
成本上涨等环境因素变化，公司始终坚持围绕中长期战略和 2021 年经营目标，完善品类，全面
布局全屋定制品类；深耕渠道，重点抢夺整装流量入口；严控风险，降低大宗工程客户集中度；
并紧紧围绕环保、质量、价格这三大购买驱动因素，打造具有竞争力的产品和服务。 与此同时，
面对严峻的外部环境，公司以市场导向倒逼内部系统能力构建，针对性地制定应对策略。 2021
年没有向下游加盟商提价，通过系统性梳理供应体系，集中招标、以量换价、提前锁价等各种
方式消化采购成本压力。 在成本和费用管控方面，公司严格推进降本增效措施落地，成本管控
和经营效率得到有效提升。 产供销环节联动，及时对市场做出快速反应，从而实现全年业绩稳
步增长。

三、交流的主要问题及公司回复概要
1、整家定制概念如何进行落地，在形式、品类上有什么变化？
答：“整家定制”之所以兴起，是具备了全品类供应能力的定制家居企业，迎合消费者全品

类整家定制的需求。整家定制满足消费者全品类购买的需求同时，具备供应能力的定制企业在

原有单空间、组合空间销售的方式上，又叠加了多空间销售。 目前，我们志邦是为数不多的定
制家居具备全品类供应能力的企业之一。 志邦的品类已经相对完整，有橱柜、衣柜、卫浴柜、阳
台柜、厨房电器、家居配套产的软体家居等品类，基本已经包含了以定制为主的九大空间的常
用家居产品。 目前各品类产品的发展各有侧重的，发展的节奏也有所不同。

2、家配产品的生产合作方式？
答：公司已经覆盖了家庭常用的家电、软体产品品类。 目前家配产品的生产方式既有明星

品牌合作供应，也有 OEM 模式。 根据不同的产品品类，我们致力于给客户提供更多选择空间。
3、广州直营门店与南下战略的发展情况？
答：广州直营门店近两年的发展还是符合公司预期的，广州子公司的设立是南方市场发展

的重要里程碑。 随着广州市场市占率的提升，品牌影响力也随之提升，整个南方市场的招商优
化工作也在稳步推进。 去年投资的清远志邦智能制造项目，践行了公司的南下发展战略，进一
步提高全国布局水平和产能水平，进一步丰富公司现有产品品类，拓展公司发展空间。 未来清
远工厂，将成为集研发、生产、制造、供应链甚至人才培养为一体的基地。

4、如何看待大宗与零售业务未来的发展趋势？
答：随着地产宏观环境的变化以及公司风险管理能力的提升，预计大宗业务的增长速度会

有所放缓。随着地产行业集中度提升及公司地产客户结构的优化，大宗工程业务仍能保持一定
的增长水平。 零售业务始终是公司占比最高的主营业务，在现在新房市场的基础上，随着二手
房装修市场的逐步释放，零售业务将迎来巨大的存量市场。 同时，当前定制细分行业的头部企
业集中度非常低，中小品牌的去化还需要经历较长一段时间。 所以，我们预判头部几家定制企
业市场空间非常大。

5、公司在线上业务是如何规划发展的？
答：公司一直将线上业务作为流量的一个重要入口，通过线上订单的引流，将客户引导至

线下的门店进行相关的方案沟通落地服务。公司也在积极拓展线上新零售渠道，搭建一套新的
引流、转化体系，帮助加盟商提高整体的营销获客及服务转化能力。

6、公司未来的发展策略？
答:公司中长期的战略目标是用三年的时间实现百亿营收目标。 这几年公司会重点以提升

市场占有率为核心目标， 以客户价值为导向的产品与设计， 坚持全品类、 多渠道的战略不动
摇，加以全价值链的数字化、流程化改造为重心，打造具有一定竞争优势的供应链体系，构建
与公司高速发展匹配的人才梯队，通过全方位系统性能力的提升，实现中长期发展目标。

特此公告。
志邦家居股份有限公司

董事会
2022 年 3 月 18 日

证券代码：603529� � � � � � � � � 证券简称：爱玛科技 公告编号：2022-004

爱玛科技集团股份有限公司
2022 年度 1-2 月主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、2022 年 1-2 月主要经营数据
经爱玛科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）初步核算，2022 年 1-2 月，公司实现营业

收入 239,059.41 万元左右， 实现归属于上市公司股东的净利润 14,690.08 万元左右。 2022 年
1-2 月营业收入、 归属于上市公司股东的净利润均实现同比增长超过 50%， 主要原因是：2022
年，公司持续聚集品牌势能，全面提升运营效率，各销售区域克服疫情影响，整体市场动销良
好，主要产品市场需求旺盛，量价齐升，经营业绩呈现加速增长的态势。

二、说明事项
（一）上述主要经营数据为初步核算数据，仅作为投资者及时了解公司生产经营概况之参

考，不能以此推算公司季度及全年业绩情况，敬请投资者理性投资，注意风险。
（二）《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》 以及上海证券交易所网站（http:

//www.sse.com.cn）为公司指定的信息披露报刊和网站，公司发布的信息以在上述指定报刊和
网站刊登的公告为准。

特此公告。
爱玛科技集团股份有限公司董事会

2022 年 3 月 19 日

证券代码：603529� � � � � � � � � � � 证券简称:爱玛科技 公告编号：2022-005

爱玛科技集团股份有限公司
关于全资子公司收到高新技术企业证书的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
近日，爱玛科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司天津爱玛车业科技有限

公司（以下简称“天津爱玛”）收到天津市科学技术局、天津市财政局、国家税务总局天津市税
务局联合颁布的编号为 GR202112002052 的《高新技术企业证书》，认定天津爱玛为高新技术企
业。 发证时间为 2021 年 11 月 25 日，有效期三年。

根据《中华人民共和国企业所得税法》等相关法规规定，天津爱玛自获得高新技术企业资
格起连续三年（即 2021 年、2022 年、2023 年）可享受高新技术企业所得税优惠政策，即按 15%的
税率缴纳企业所得税。天津爱玛首次通过高新技术企业认定，有利于进一步提升创新能力和行
业竞争力，相关税收优惠政策对公司 2021 年度经营业绩将产生一定的积极影响。

特此公告。
爱玛科技集团股份有限公司

董事会
2022 年 3 月 19 日


